[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
23 октября 2023                                                                                    №29-р
Экз.№0
Об         установлении       ежемесячной
пенсии за выслугу лет  Пуреськиной А.Д.
       В соответствии с  Законом Ульяновской области от 09.11.2010 № 179-ЗО «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ульяновской области, а также приостановления, прекращения и восстановления выплаты пенсии за выслугу лет», письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 01.06.2020г. №21-4/10/ФС-866 «Разъяснения Минтруда России по вопросу продолжительности стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципального служащего», решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 24.02.2011 № 21/12 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Новомалыклинский район»  (абзац 3 пункт 5), на основании протокола заседания комиссии по установлению, выплате и перерасчету ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности   муниципальной службы в муниципальном образовании  «Новомалыклинский район»  от 23.10.2023 № 2,

1.Установить Пуреськиной Анастасии Дмитриевне, замещавшей должность муниципальной службы главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области  ежемесячную доплату к пенсии, составляющую 49,5% (сорок девять целых пять десятых) % среднемесячного заработка,  исходя из которого начисляется пенсия за выслугу лет, но не более 0,9 должностного оклада  – главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня  наступления права на страховую пенсию по старости (инвалидности).

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»  Матяшину Н.П.
И.о главы администрации муниципального
образования «Новомалыклинский район»                                     А.П.Будылев